Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6640 - Sexta-feira, 19 de novembro de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 19 de novembro de 2021     Publicação: Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

DECRETO Nº 21.247, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021, que "altera o caput e o § 1º do art. 6º, o
caput do art. 25; inclui o § 3º no art. 25 e revoga o caput, os incs. II, III, IV e V e o parágrafo
único do art. 8º; o caput, os incs. I e II e o parágrafo único do art. 16; o caput e os incs. I, II e
III do art. 17-A do Decreto nº 20.889, de 04 de janeiro de 2021; o Decreto nº 20.890, de 05 de
janeiro de 2021; o Decreto nº 20.891, de 09 de janeiro de 2021; o Decreto nº 20.892, de 09 de
janeiro de 2021; o art. 1º do Decreto nº 20.894, de 21 de janeiro de 2021; o Decreto nº 20.901,
de 25 de janeiro de 2021; o Decreto nº 20.946, de 22 de fevereiro de 2021; o art. 2º do
Decreto nº 20.958, de 05 de março de 2021; o arts. 1º e 2º do Decreto nº 20.990, de 10 de abril
de 2021; os arts. 5º, 15, 16 e 17 do Decreto nº 21.040, de 19 de maio de 2021; e os arts. 1º, 2º
e 3º do Decreto nº 21.114, de 16 de julho de 2021, para adequar as normas de controle
sanitário e epidemiológico de prevenção e enfrentamento à COVID-19, no Município de
Porto Alegre."

DECRETO Nº 21.247, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4178_ce_342456_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI -Edição 6640 Extra1- Sexta-feira, 19 de novembro de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI -Edição 6640 Extra1- Sexta-feira, 19 de novembro de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2021-11-19T18:43:29-0300
	KATLYNE SIMONI:01241679002